

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.1

ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ:-03-07-2019

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಶ್ರೀ ಜೆ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

(ರೀ-ಕಾಲ್ ಆದೇಶ ಆದ ನಂತರ)

ನನ್ನ ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ ಅಂಕಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಹಾಜರಿಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಖ 98 ಎಂದು, ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಪಡಿತರ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಹಾಜರಿಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಖ 99 ಎಂದು, ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಎಲ್.ಪಿ.ಜಿ ಗ್ಯಾಸ್ ಸಿಲಿಂಡರ್‌ನ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಹಾಜರಿಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಖ 100 ಎಂದು, ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಹಾಜರಿಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಖ 101 ಎಂದು, ನನ್ನ ಮದುವೆಯ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಅದರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆ-ತಾಯಿಯ ಭಾವಚಿತ್ರ ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ಕಾಣುತ್ತದೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಅನುಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಖ 102 ರಿಂದ 111 ಎಂದು, ಹಾಗೂ ಸಿ.ಡಿ.ಯನ್ನು ಹಾಜರಿಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಖ 112 ಮತ್ತು 113 ಎಂದು, ದಾವಾ ನಂ.130/2011ರ ಆದೇಶಿಕ ಹಾಳೆಗಳ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರಿಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಖ 114 ಎಂದು, ಸದರಿ ದಾವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ತಿದ್ದುಪಡಿ ವಾದಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರಿಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಖ 115 ಎಂದು, ಸದರಿ ದಾವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಮೂಲವಾದಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರಿಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಖ 116 ಎಂದು, ಸದರಿ ದಾವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವ್ಯಾಲುವೇಶನ್ ಸ್ಲಿಪ್ ಹಾಜರಿಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಖ 117 ಎಂದು, ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರಿಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಖ 118 ಎಂದು, ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ರಾಜೀ ಅರ್ಜಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರಿಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಖ 119 ಎಂದು, ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಹೊರಡಿಸಿದ ರಾಜೀ ಡಿಕ್ರಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರಿಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಖ 120 ಎಂದು, ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ರಚಿಸಿದ ವಿವಾದಾಂಶಗಳ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರಿಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಖ 121 ಎಂದು, ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಮದ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ ನಂ.1.ರ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರಿಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಖ 122 ಎಂದು,

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.1

ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಮದ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ ನಂ.41ರ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರಿಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಖ 123 ಎಂದು, ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಮದ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ ನಂ.58 ರ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರಿಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಖ 124 ಎಂದು, ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಮದ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ ನಂ.59ರ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರಿಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಖ 125 ಎಂದು, ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಮದ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ ನಂ.61 ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರಿಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಖ 126 ಎಂದು, ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ರಾಜೀ ಅರ್ಜಿಯ ಅಲ್ಪವಹಿ ತಾನೇಶ್ ರವರ ಹಿತಾಸಕ್ತಿಗೋಸ್ಕರ ಇದೆ ಎಂದು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ವಕೀಲರ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರಿಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಖ 127 ಎಂದು, ಸದರಿ ದಾವೆಯ ಮದ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ ನಂ.62ರ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರಿಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಖ 128 ಎಂದು, ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಎಸ್.ಎನ್ ವಕೀಲರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ವಕಾಲತ್‌ನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರಿಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಖ 129 ಎಂದು, ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಎಲ್.ಎಂ.ಕೆ ಮತ್ತು ಎಸ್.ವಿ ವಕೀಲರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ವಕಾಲತ್ತನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರಿಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಖ 130 ಎಂದು, ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಎಸ್.ಎನ್ ವಕೀಲರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ವಕಾಲತ್‌ನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರಿಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಖ 131 ಎಂದು, ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಟಿ.ಎನ್.ಎಂ ವಕೀಲರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ವಕಾಲತ್‌ನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರಿಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಖ 132 ಎಂದು, ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಎಸ್.ಎನ್ ವಕೀಲರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ವಕಾಲತ್‌ನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರಿಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಖ 133 ಎಂದು, ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಎ.ಕೆ ವಕೀಲರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ವಕಾಲತ್‌ನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರಿಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಖ 134 ಎಂದು, ದಾವಾ.ನಂ.122/11 ಇದರ ಆದೇಶಿಕ ಹಾಳೆಗಳ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರಿಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಖ 135 ಎಂದು, ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ತಿದ್ದುಪಡಿ ವಾದಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರಿಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಖ 136 ಎಂದು, ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರಿಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಖ 137 ಎಂದು, ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಮದ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ ತಕರಾರಿನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.1

ಹಾಜರಿಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಖ 138 ಎಂದು, ಸದರಿ ದಾವೆಯ ವಿವಾದಾಂಶಗಳ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರಿಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಖ 139 ಎಂದು, ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ರಾಜೀ ಅರ್ಜಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರಿಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಖ 140 ಎಂದು, ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಎಲ್.ಕೆ.ಎಂ ಮತ್ತು ವಿ.ಎಸ್ ವಕೀಲರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ವಕಾಲತ್‌ನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರಿಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಖ 141 ಎಂದು, ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಎಸ್.ಎನ್ ವಕೀಲರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ವಕಾಲತ್‌ನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲುಗಳನ್ನು ಹಾಜರಿಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಖ 141 ಮತ್ತು 142 ಎಂದು, ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಕೆ ಎಸ್ ಜಿ ವಕೀಲರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ವಕಾಲತ್‌ನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲುಗಳನ್ನು ಹಾಜರಿಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಖ 143 ಎಂದು, ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪರಶುರಾವ್ ವಕೀಲರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ವಕಾಲತ್‌ನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲುಗಳನ್ನು ಹಾಜರಿಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಖ 144 ಎಂದು, ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಎ.ಕೆ ವಕೀಲರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ವಕಾಲತ್‌ನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲುಗಳನ್ನು ಹಾಜರಿಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಖ 145 ಎಂದು, ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರಿಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ, ಅದನ್ನು ನಿಖ 146 ಎಂದು, ದಾವಾ ನಂ.207/2015ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವಾದಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರಿಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಖ 147 ಎಂದು, ಸದರಿ ದಾವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರಿಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಖ 148 ಎಂದು, ಸದರಿ ದಾವೆಯ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರಿಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಖ 149 ಎಂದು, ಸದರಿ ದಾವೆಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಮತ್ತೊಂದು ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರಿಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಖ 150 ಎಂದು, ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಎರಡು ಮೆಮೋಗಳ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲುಗಳನ್ನು ಹಾಜರಿಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಖ 151 ಮತ್ತು 152 ಎಂದು, ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ ತಕರಾರುಗಳನ್ನು ಹಾಜರಿಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಖ 153 ರಿಂದ 155 ಎಂದು, ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಎಂ.ಕೆ.ವಿ ವಕೀಲರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ವಕಾಲತ್‌ನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರಿಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಖ 156 ಎಂದು, ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಎ.ಕೆ ವಕೀಲರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ವಕಾಲತ್‌ನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರಿಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಖ 157 ಎಂದು, ಸದರಿ

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.1

ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಕೆ.ಎಂ ವಕೀಲರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ವಕಾಲತ್ತನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರಿಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಖ 158 ಎಂದು, ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಎಂ ಕೆ ವಿ ವಕೀಲರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ವಕಾಲತ್ತನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರಿಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಖ 159 ಎಂದು, ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಬಿ ಎಂ ಬಿ ವಕೀಲರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ವಕಾಲತ್ತನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರಿಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಖ 160 ಎಂದು, ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಮದ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ ನಂ.10ರ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರಿಪಡಿಸಿದ್ದು, ನಿಖ 161 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಕೆ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಈ ದಿನ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಪೋಟೋಗಳು ನಿಖ 101 ರಿಂದ 112 ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ವಶದಲ್ಲಿದ್ದವು. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡುವ ದಿ ನಾಂಕದಂದೇ ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಹಾಜರಿಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಅವುಗಳು ನನ್ನ ಕೈಗೆ ಸಿಗಲಿಲ್ಲವಾದ್ದರಿಂದ, ಕೈಗೆ ಸಿಕ್ಕ ನಂತರ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಇತರ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆದ ನಂತರ ನನ್ನ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಸೃಷ್ಟಿಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹಾಜರಿಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ವಿಳಂಬವಾದ ಕಾರಣ ನಾನು ಅವುಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಸಮಯ ತೆಗೆದುಕೊಂಡೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ನಂ.122/2011 ದಾವೆಯನ್ನು ರತ್ನಮ್ಮರವರು ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ. ಇದುವರೆವಿಗೂ ರತ್ನಮ್ಮರವರು ನನ್ನ

ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ನಂ.122/2011 ನ್ನು ರತ್ನಮ್ಮರವರು ನಿಖ 135ರ ಪ್ರಕಾರ ಸುರೇಶ, ರಮೇಶ ಮತ್ತು ಗೀತಮ್ಮ ಎಂ.ಸಿ ರಾಮಯ್ಯರವರ ವಿರುದ್ಧ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ. ದಾವಾ ನಂ.122/2011 ನಲ್ಲಿರುವ ವಾದಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ರಾಮಯ್ಯನವರಿಗೆ ಏನು ಸಂಬಂಧ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿರವರ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಅವರ

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.1

ಸಹೋದರಿಯರ ಮದ್ಯೆ ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನೀಲಮ್ಮರವರ ತಾಯಿಯ ಸ್ವತ್ತುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ. ನಂ.122/2011ನಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ತಿಗೂ ನಮಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ನಂ.122/2011ನಲ್ಲಿರುವ ವಾದಿಗಳು ದಾವಾ ನಂ.130/2011ನಲ್ಲಿರುವ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಹಾಗೂ ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿರುವ ಎರಡೂ ದಾವೆಯಲ್ಲಿರುವ ಕಕ್ಷಿದಾರರು ಮತ್ತೊಂದು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಎದುರುಗಾರರಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಯಲ್ಲಿರುವ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನೀಲಮ್ಮನವರು ದಾವಾ ನಂ.122/2011 ಹಾಗೂ ದಾವಾ ನಂ.130/2011 ನಲ್ಲಿರುವ ತಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಾಗೂ ಆ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೂ ಈ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ.ನಂ.122/2011 ಮತ್ತು ದಾವಾ.ನಂ.130/2011 ನಲ್ಲಿರುವ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಎರಡೂ ದಾವೆಗಳಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ನನಗೆ ಯಾವ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಎರಡೂ ದಾವೆಗಳಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳ ಸರ್ವೆ ನಂಬರು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಮತ್ತು ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಎರಡೂ ದಾವೆಗಳಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳ ಮೂಲ ಮಾಲೀಕರು ಯಾರು ಮತ್ತು ಅವುಗಳನ್ನು ಯಾರು ಉಳುಮೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಹಾಗೂ

ಅನುಭವ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ರಾಮಯ್ಯನ ವಾರಸುದಾರಳು ಎಂದು ಮಾತ್ರ ಹಕ್ಕನ್ನು ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದು, ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಎರಡೂ ದಾವೆ.ನಂ.122/2011 ಮತ್ತು 130/2011ನಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳು ರಾಮಯ್ಯನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಆಸ್ತಿಗಳು ಅಲ್ಲ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ, ಕೂಡ ಆ ಆಸ್ತಿಗಳ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ವಿನಾ ಕಾರಣ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ.ನಂ.120/2011 ಮತ್ತು 130/2011ನಲ್ಲಿರುವ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಈ ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಯ ಷೆಡ್ಯೂಲ್‌ನಲ್ಲಿ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮೂಲಕ ಸೇರಿಸಿರಬಹುದು. ಈ

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.1

ದಾವೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರುಗಳನ್ನು ನಾನು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ. ನಂ.120/2011 ಮತ್ತು ದಾವಾ.ನಂ.130/2011ನಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಈ ದಾವೆಯ ಷೆಡ್ಯೂಲ್‌ನಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲವಾದರೂ ಕೂಡ ಮತ್ತು ಆ ಎರಡೂ ದಾವೆಯಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳು ರಾಮಯ್ಯನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿಲ್ಲವಾದರೂ ಕೂಡ ಆ ಆಸ್ತಿಗಳ ಸಂಬಂಧವಾಗಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ವಿನಾ ಕಾರಣ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಬೇಡಿಕೆ ಇಟ್ಟು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ.ನಂ.120/2011 ಮತ್ತು ದಾವಾ ನಂ.130/2011ನಲ್ಲಿರುವ ಇನ್ನೊಳಿದ ಕಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಇದೆ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

(ಎಂ.ಬಿ ಕುಲಕರ್ಣಿ)

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ದೊಡ್ಡಬಳ್ಳಾಪುರ.